Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     02.11.2012г.                                          № 86                              ст. Красноярская

О закреплении обязанности по осуществлению

контроля за исполнением показателей (индикаторов)

качества управления бюджетным процессом в

муниципальном образовании «Красноярское
сельское поселение»

      В связи с осуществлением министерством финансов Ростовской области оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области, в соответствии с приказом Министерства финансов Ростовской области от 31.03.2011г. № 19 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области»,  Постановлением администрации Цимлянского района № 181 от 09.02.2012г «О закреплении обязанности по осуществлению контроля за исполнением показателей (индикаторов) качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Закрепить за специалистами Администрации Красноярского сельского поселения обязанность по осуществлению контроля за исполнением показателей (индикаторов) качества управления бюджетным процессом в муниципальном образовании «Красноярское сельское поселение», согласно приложению.
  2.Ответственным специалистам администрации Красноярского сельского поселения осуществлять регулярный мониторинг исполнения показателей (индикаторов) качества управления бюджетным процессом.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 Глава Красноярского
сельского поселения                                                        В.В. Светличный
Приложение
к проекту постановления
Администрации Красноярского
сельского поселения
                                                                                                     от 02.11.2012 г.  № 86

ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) КАЧЕСТВА

УПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ответственный исполнитель

	1. Индикаторы, характеризующие качество бюджетного планирования

	1.1.
	Удельный вес расходов бюджета сельского поселения, консолидиро​ванного бюджета сельского поселения,      форми​руемых в рамках целевых         про​грамм,   в   общем объеме    расходов бюджета, кон​солидированного бюджета муници​пального образования

	заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	1.2.
	Утверждение бюджета сельского поселения, на очеред​ной    финансовый год   и   плановый период
	заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	1.3.
	Наличие принято​го до начала фи​нансового      года бюджета     сельского  поселе​ния.
	заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	1.4.
	Исполнение      консоли​дированного бюджета  муници​пального  образования  по    доходам    без учета  безвозмезд​ных   поступлений к     первоначально утвержденному уровню
	заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	1.5.
	Наличие резуль​татов ежегодной оценки эффективности предостав​ляемых (плани​руемых к предос​тавлению) нало​говых льгот и ста​вок налогов, уста​новленных пред​ставительным органом муни​ципального обра​зования в соот​ветствии с поряд​ком, утвержденным нормативным правовым актом муниципального образования

	ведущий специалист Шишов А.П.

	1.6.
	Разработка, реали​зация и монито​ринг эффективно​сти реализации муниципальных долгосрочных це​левых программ, а также наличие процедуры изме​нения (корректи​ровки) или дос​рочного прекра​щения данных программ с уче​том фактических результатов их реализации в со​ответствии с дей​ствующим норма​тивным правовым актом муници​пального образо​вания
	заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян;
заместитель Главы администрации Красноярского сельского поселения Черневский И.М.
ведущий специалист Шишов А.П.;
заведующий сектором социальной работы Садкова Т.В.

	2. Индикаторы, характеризующие качество исполнения бюджета

	2.1.
	Отношение        объема просроченной    креди​торской    задолженно​сти  консолиди​рованного       бюджета муниципального  образования к объему расходов    консолидиро​ванного  бюджета  му​ниципального образования
	Главный специалист-главный бухгалтер
 Уварова Г.В.

	2.2.
	Объем    просроченной кредиторской     задолженности по  выплате заработной   платы   за счет средств  бюджета муниципаль​ного образования
	Главный специалист-главный бухгалтер
 Уварова Г.В.

	2.3.
	Отношение        объема просроченной      деби​торской    задолженно​сти  консолиди​рованного      бюджета муниципального  образования к объему расходов,    консолидиро​ванного бюджета му​ниципального образования
	 Главный специалист-главный бухгалтер
 Уварова Г.В.

	2.4.
	Доля    межбюджетных трансфертов из других бюджетов  бюджетной системы     Российской Федерации (за исклю​чением   субвенций,   а также     предоставляе​мых    муниципальным образованиям  за  счет средств  Инвестицион​ного    фонда    Россий​ской   Федерации   суб​сидий   и   межбюджет​ных   трансфертов   на осуществление    части полномочий по реше​нию вопросов местно​го значения в соответ​ствии с заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным   нор​мативам отчислений в собственных    доходах бюджета  му​ниципального образования
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	2.5.
	Динамика     поступле​ний   по   налоговым  и неналоговым  доходам     консолидиро​ванного  бюджета му​ниципального образования
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	2.6.
	Исполнение бюд​жета  консоли​дированного бюджета муници​пального образования по     расходам     к уточненным бюд​жетным    назначе​ниям
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	2.7.
	Наличие   резуль​татов  оценки ка​чества    финансо​вого менеджмента главных распоря​дителей    средств бюджета му​ниципального образования и форми​рование   их  рей​тинга   на   основе методики,   утвер​жденной    норма​тивным правовым актом      муници​пального   образо​вания
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	2.8.
	Наличие    результатов контроля  за  исполне​нием   муниципальных заданий на предостав​ление муниципальных услуг юридическим и физическим   лицам   в соответствии с поряд​ком,      утвержденным нормативным     право​вым    актом    муници​пального образования
	заведующий сектором социальной работы Садкова Т.В.

	2.9.
	Состояние    недоимки по   платежам   в   бюд​жетную  систему Рос​сийской      Федерации   консолидированного бюджета муниципального образования
	ведущий специалист Шишов А.П.

	2.10.
	Нарушение    ус​тановленного срока возврата в областной   бюд​жет остатков целе​вых межбюджетных транс​фертов, сложившихся на 1 января отчетного периода  из  бюджета муниципального образования
	Главный специалист-главный бухгалтер
Уварова Г.В.

	3. Индикаторы, характеризующие качество управления муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг

	3.1.
	Удельный  вес расходов    консолидиро​ванного   бюджета муниципального образования   на оказа​ние   муниципаль​ных услуг (работ), оказываемых (вы​полняемых) в со​ответствии  с  му​ниципальным   за​данием, в общем объеме    расходов  кон​солидированного бюджета муници​пального     образования (без   учета   целе​вых   межбюджет​ных   трансфертов из бюджетов дру​гих уровней)

	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	3.2.
	Формирование главным    распо​рядителем   бюд​жетных   средств муниципальных заданий   на   пре​доставление     му​ниципальных   услуг юридическим и физическим ли​цам на основании нормативного правового акта муниципального образования
	заведующий сектором социальной работы Садкова Т.В.

	3.3.
	Утверждение перечня (реестра) муниципальных услуг юридиче​ским и физиче​ским лицам и осуществление мониторинга по​требности в муниципальных   услугах в соответст​вии   с   норматив​ным       правовым актом      муници​пального   образо​вания    в    культуре.
	заведующий сектором социальной работы Садкова Т.В.

	3.4.
	Наличие     норма​тивного правового акта муниципаль​ного образования, устанавливающе​го         стандарты (требования к ка​честву)      предос​тавления муници​пальных       услуг юридическим      и физическим      ли​цам   по   перечню муниципальных услуг    в   культуре.
	заведующий сектором социальной работы Садкова Т.В.

	3.5.
	Наличие    норма​тивных правовых актов      муници​пального  образо​вания, устанавли​вающих нормати​вы     финансовых затрат на предос​тавление     муни​ципальных услуг в культуре
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	4. Индикаторы, характеризующие степень прозрачности бюджетного процесса

	4.1.
	Размещение       на официальных сайтах органов мест​ного     самоуправ​ления  решения  о местном бюджете (изменений   в  ре​шение о местном бюджете) и отчета о результатах дея​тельности   финан​сового органа муниципального  об​разования   за   от​четный   финансо​вый год

	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	4.2.
	Размещение       на официальных сай​тах органов мест​ного самоуправле​ния информации о целевых  програм​мах   и   фактиче​ских    результатах их  реализации,   а также о соответст​вии целей и задач этих       программ стратегии       либо программе    соци​ально-экономического развития   муници​пального    образо​вания
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян;
заместитель Главы администрации Красноярского сельского поселения Черневский И.М.;
ведущий специалист Шишов А.П.;
заведующий сектором социальной работы Садкова Т.В.;
старший инспектор

 А.А. Дятловская.

	4.3.
	Ежемесячное раз​мещение на офи​циальных   сайтах органов  местного самоуправления отчетов об испол​нении     местного бюджета
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян;
старший инспектор – А.А. Дятловская.

	4.4.
	Размещение       на официальных сай​тах органов мест​ного     самоуправ​ления      проектов нормативных правовых  актов   фи​нансового   органа муниципального образования,       в соответствии       с порядком    прове​дения     независи​мой    антикорруп​ционной    экспер​тизы
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян;

старший инспектор – А.А. Дятловская.

	4.5.
	Своевременность предоставления бюджетной      от​четности в Финансовый отдел Цимлянского района
	Главный специалист-главный бухгалтер
 Уварова Г.В.

	4.6.
	Изучение   мнения населения о каче​стве оказания му​ниципальных   ус​луг в соответствии с   установленным в   муниципальном образовании     по​рядком
	Старший инспектор – А.А. Дятловская.
Заведующий сектором социальной работы Садкова Т.В.

	5. Индикаторы соблюдения бюджетного законодательства при осуществлении бюджетного процесса

	5.1.
	Отношение   дефицита бюджета  поселения, к общему годовому объ​ему доходов бюджета,    без учета   объема  безвоз​мездных   поступлений в отчетном периоде
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	5.2.
	Отношение доли рас​ходов  на  содержание органов  местного   са​моуправления к уста​новленному нормативу формирования данных расходов   в   отчетном периоде
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	5.3.
	Выполнение    условий по повы​шению эффективности использования      бюд​жетных средств и уве​личению  поступлений налоговых и

неналоговых доходов местного бюджета
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян;
ведущий специалист
Шишов А.П.

	5.4.
	Осуществление опера​ций    со    средствами, предоставленными ме​стному   бюджету   из областного бюджета в виде   субсидий,    суб​венций  и  иных  меж​бюджетных  трансфер​тов, имеющих целевое назначение,   на   лице​вых счетах, открытых получателям     средств бюджета    муниципально​го образования  в территориальных    ор​ганах      Федерального казначейства
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	5.5.
	Соблюдение в бюдже​те   поселения,    ог​раничений по установ​лению  и  исполнению расходных          обяза​тельств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конститу​цией  Российской  Фе​дерации,   федеральны​ми законами, законами субъектов  Российской Федерации к полномо​чиям      соответствую​щих органу местного самоуправления.
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	5.6.
	Проведение   пуб​личных слушаний по проекту мест​ного   бюджета   и проекту отчета об исполнении мест​ного   бюджета   в соответствии       с установленным порядком
	Заведующий отделом  экономики и финансов С.Б. Погосян

	5.7.
	Проведение внешней   проверки годового отче​та об исполнении местного   бюдже​та    уполномочен​ным органом
	Председатель Собрания депутатов Красноярского сельского поселения;
комиссия Собрания депутатов  Красноярского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности

С постановлением  ознакомлены: _____________________ И.М. Черневский
                                                          _____________________ С.Б. Погосян
                                                          _____________________А.П. Шишов
                                                           _____________________Г.В. Уварова
                                                          _____________________Т.В. Садкова
                                                          ______________________А.А. Дятловская